
日ハ発５第１７２号 

令和５年８月 30 日 

各都道府県理事長 各位 

各都道府県審判長 各位 

（公財）日本ハンドボール協会 

審判本部長   福島 亮一 

 

令和５年度第３回 ビーチハンドボール公認審判員講習会の案内 

 

前略 

平素は当協会の活動に多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、今年度から実施されます、ビーチハンドボールの公認審判員資格制度に向けて、下

記要領で審判講習会を実施させていただきます。 

 各都県の皆様におかれましては、ビーチハンドボール発展のためにご理解をいただき、講

習会への参加を、登録インドア審判員はじめ、ビーチハンドボール経験者の皆様への周知を

賜れれば幸甚です。ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

早々 

 

記 

 

主 催 （公財）日本ハンドボール協会審判本部ビーチハンドボール専門委員会 

日 時 令和５年９月９日（土） 

    １０：３０～１１：３０ 

場 所 碧南緑地ビーチコート（愛知県碧南市港本町） 

受講者 ビーチハンドボール公認審判員資格取得希望者 

    ※受講にかかる費用は受講者の負担になります。 

マイハンドボールで日本協会に登録している必要があります。 

受講者は実技ができる服装で参加してください。 

    申し込みについてはマイハンドボールから９月４日（月）までにお申込みください。 

              

講 師 仲田 稔 （公財）日本ハンドボール協会審判本部 

         ビーチハンドボール審判指導員 

    冨田 拓 （公財）日本ハンドボール協会審判本部 

         ビーチハンドボール審判指導員 

内 容 講義及び実技 

以上 

その他 本件に関するお問い合わせはビーチハンドボール専門委員会冨田 

（tomitac81@yahoo.co.jp）までご連絡ください。 

mailto:tomitac81@yahoo.co.jp

